



	Especificação : fixador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos					
7	Revelador para raios x - 38 litros, para processamento automático	Fuji	Galão	60	722,20	43.332,00
	Especificação : revelador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos					
8	Salto ortopédico preto pct com 12 unid	Mso	Pct	200	39,38	7.876,00
9	Tirantes para prancha de imobilização	Cpap	Unid	50	127,92	6.396,00
TOTAL DO LOTE 15						R\$ 360.618,52

trezentos e sessenta mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Papel crepado 60x60 cx com 500 fls	Polarfix	Cx	132	664,08	87.658,56
2	Papel crepado 75x75 cx c/500fls	Polarfix	Cx	60	962,35	57.741,00
3	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm	Polarfix	Rolo	60	314,03	18.841,80
	Especificação : papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.					
4	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm	Polarfix	Rolo	35	444,82	15.568,70
	Especificação : papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.					
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 179.810,06

cento e setenta e nove mil, oitocentos e dez reais e seis centavos

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Sonda de foley nº 12 (2 vias). Pct com 10 unid	Solidor	Pct	400	80,94	32.376,00
2	Sonda de foley nº 14 (2 vias). Pct com 10 unid	Solidor	Pct	400	80,94	32.376,00



3	Sonda de foley nº 16 (2 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	150	80,94	12.141,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					-
4	Sonda de foley nº 18 (2 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	400	80,94	32.376,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					-
5	Sonda de foley nº 22 (2 vias).com 10 unid	Solidor	Pct	300	80,94	24.282,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					-
6	Sonda de foley nº 16 (3 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	150	80,94	12.141,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNID					-
7	Sonda de foley nº 20 (3 vias). C/10 unid	Solidor	Pct	150	91,07	13.660,50
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNID					-
8	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 16	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
9	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 18	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
10	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 20	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
11	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 22	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
12	Sonda para nutrição enteral gastrostomia nº 24	Medsonda	Unid	10	75,59	755,90
13	Sonda baspiral traqueal nº 06 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	11,04	883,20
14	Sonda baspiral traqueal nº 08 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	11,75	940,00
15	Sonda baspiral traqueal nº 10 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	12,16	972,80
16	Sonda baspiral traqueal nº 12 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	12,87	1.029,60
17	Sonda baspiral traqueal nº 14 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	14,38	1.150,40
18	Sonda baspiral traqueal nº 16 pact com 10 unid	Embramed	Pct	80	14,79	1.183,20
19	Sonda nasogástrica curta nº 06.*Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	50	11,04	552,00



	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					
20	Sonda nasogástrica curta n° 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	150	11,75	1.762,50
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
21	Sonda nasogástrica curta n° 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	150	12,16	1.824,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
22	Sonda nasogástrica curta n° 12.	Medsonda	Pct	150	12,87	1.930,50
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
23	Sonda nasogástrica curta n° 14.	Medsonda	Pct	150	14,38	2.157,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
24	Sonda nasogástrica curta n° 16	Medsonda	Pct	150	14,79	2.218,50



	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					
25	Sonda nasogástrica curta n° 18.	Medsonda	Pct	150	16,92	2.538,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
26	Sonda nasogástrica longa n° 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, co	Medsonda	Pct	100	14,89	1.489,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID					-
27	Sonda nasogástrica longa n° 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível,	Medsonda	Pct	100	16,01	1.601,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNID					-
28	Sonda nasogástrica longa n° 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	100	14,49	1.449,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
29	Sonda nasogástrica longa n° 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	100	18,23	1.823,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-

30	Sonda nasogástrica longa n° 14. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível,	Medsonda	Pct	100	18,54	1.854,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNID					-
31	Sonda nasogástrica longa n° 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Pct	100	21,48	2.148,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
32	Sonda nasogástrica longa n° 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Unid	600	2,33	1.398,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.					-
33	Sonda nasogástrica longa n° 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Unid	700	2,64	1.848,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					-
34	Sonda nasogástrica longa n° 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível	Medsonda	Unid	700	2,80	1.960,00



	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNID					
35	Sonda uretral n° 06.	Medsonda	Unid	6000	1,42	8.520,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
	Sonda uretral n° 08.	Medsonda	Unid	9000	1,47	13.230,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
37	Sonda uretral n° 10.	Medsonda	Unid	9000	1,52	13.680,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
38	Sonda uretral n° 12.	Medsonda	Unid	17000	1,57	26.690,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					-
39	Sonda uretral n° 14.	Medsonda	Unid	800	1,62	1.296,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA					-
40	Sonda uretral n° 16.	Medsonda	Unid	800	1,67	1.336,00
	Especificação : SONDA URETRAL N° 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA					-
TOTAL DO LOTE 17						R\$ 262.595,70

duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta centavos

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com


LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	191,46	5.743,80
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					
2	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	191,46	5.743,80
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					
3	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	191,46	5.743,80



	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					
4	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Lamedid	Pct	30	191,46	5.743,80
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					
5	Tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	191,46	5.743,80
	Especificação : tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa c/10					
6	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	191,46	5.743,80


CEARENSE
 Medicamentos e Materiais Hospitalares


	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10					
7	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Lamedid	Pct	30	191,46	5.743,80
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 7,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. C/10 unid					
8	Tubo endotraqueal com manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal	Medsonda	Pct	30	191,46	5.743,80
	Especificação : tubo endotraqueal com manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa. C/10 unid					
9	Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente	Medsonda	Rolo	40	340,37	13.614,80



	Especificação : tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.					
10	Tubo garrote latex natural (200) c/15 metros. Diâmetro externo 5,5mm, p/ diâmetro	Medsonda	Rolo	60	113,46	6.807,60
	Especificação : tubo garrote latex natural (200) c/15 metros. Diâmetro externo 5,5mm, p/ diâmetro interno 3,0mm					-
11	Cânula de guedel nº 0	Protec	Unid	100	14,07	1.407,00
12	Cânula de guedel nº 1	Protec	Unid	100	14,07	1.407,00
13	Cânula de guedel nº 2	Protec	Unid	100	14,07	1.407,00
14	Cânula de guedel nº 3	Protec	Unid	100	14,07	1.407,00
15	Cânula de guedel nº 4	Protec	Unid	100	14,07	1.407,00
16	Cânula de guedel nº 5	Protec	Unid	100	14,07	1.407,00
17	Dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar	Waltex	Cx	19	54,70	1.039,30
	Especificação : dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades					-
18	Dreno de penrose nº 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar	Waltex	Cx	19	54,70	1.039,30
	Especificação : dreno de penrose nº 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid					-
19	Dreno de penrose nº 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar	Waltex	Cx	19	56,18	1.067,42
	Especificação : dreno de penrose nº 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid					-
20	Dreno de penrose nº 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar	Waltex	Cx	19	56,18	1.067,42
	Especificação : dreno de penrose nº 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unid					-
TOTAL DO LOTE 18					R\$	79.028,24

setenta e nove mil e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos

LOTE 19 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável amp com 5ml	Teuto	Amp	14000	1,82	25.480,00
2	Adrenalina 1mg amp com 1ml	Hypofarma	Amp	9000	9,42	84.780,00
3	Água destilada frasco com 10 ml	Farmace	Amp	32000	0,81	25.920,00
4	Aminofilina 24mg/ml solução injetável amp com 10ml	Hypofarma	Amp	3000	2,94	8.820,00
5	Ampicilina 500 mg pó injetável amp	Blausigel	Amp	5500	13,17	72.435,00
6	Heparina sod iv 5ml 5000ui	Cristalia	Amp	4500	49,64	223.380,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



TOTAL DO LOTE 19

R\$ 440.815,00

quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e quinze reais

LOTE 20 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável amp com 5ml	Hypofarma	Amp	2900	10,03	29.087,00
2	Amiodarona solução injetável	Hypofarma	Amp	2000	9,12	18.240,00
3	Benzilpenicilina g benzatina 600.000ui pó para suspensão injetável	Teuto	Amp	6000	20,06	120.360,00
4	Benzilpenicilina g procaína+g potássica 300.000+100.000ui pó	Teuto	Amp	1500	20,06	30.090,00
	Especificação : benzilpenicilina g procaína+g potássica 300.000+100.000ui pó para suspensão injetável					-
5	Benzilpenicilina potássica 1.000.000ui pó para suspensão injetável	Teuto	Amp	800	12,89	10.312,00
6	Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui pó para suspensão injetável	Teuto	Amp	800	35,46	28.368,00
7	Betametasona 4mg/ml solução injetável amp com 1ml	Cristalia	Amp	4000	12,46	49.840,00
8	Cedilanide 0,2mg/ml solução injetável amp com 2ml	União Química	Amp	4000	8,81	35.240,00
9	Dexametasona 4mg/ml amp com 2,5ml	Farmace	Amp	18000	3,75	67.500,00
10	Benzilpenicilina g benzatina 1.200.000ui pó para suspensão injetável	Teuto	Amp	7000	25,12	175.840,00
TOTAL DO LOTE 20						R\$ 564.877,00

quinhentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais

LOTE 21 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Bicarbonato de sódio a 8,4% amp com 10ml	Santec	Amp	800	2,53	2.024,00
2	Bromoprida 10m solução injetável amp com 2ml	Sanofi	Unid	12000	4,76	57.120,00
3	Butilbrometo de escopolamina + dipirona 20mg/ml amp com 1ml	União Química	Amp	15000	7,08	106.200,00
4	Cetoprofeno 50mg/2ml amp com 2ml im	União Química	Amp	11000	2,43	26.730,00
5	Norepinefrina 2mg/ml 4ml	Hypofarma	Amp	3000	20,06	60.180,00
TOTAL DO LOTE 21						R\$ 252.254,00

duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 22 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml amp com 1ml	Teuto	Amp	10000	4,35	43.500,00
2	Cefalotina 1g ev pó injetável amp	Kef	Amp	12000	20,06	240.720,00
3	Cefazolina 1g pó injetável amp	Blausi	Amp	10000	22,59	225.900,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



4	Cetoprofeno 100mg/2ml amp com 2ml	União Química	Amp	12000	9,83	117.960,00
TOTAL DO LOTE 22						R\$ 628.080,00

seiscentos e vinte e oito mil e oitenta reais

LOTE 23 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Amicacina 500mg/2ml amp com 2ml	Blausiegel	Amp	700	7,19	5.033,00
2	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-amp com 100ml	Hypofarma	Amp	3100	50,45	156.395,00
3	Cloreto de potássio 10% amp com 10ml	Farmace	Amp	1200	1,11	1.332,00
4	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml amp com 1ml	União Química	Amp	2500	3,75	9.375,00
TOTAL DO LOTE 23						R\$ 172.135,00

cento e setenta e dois mil, cento e trinta e cinco reais

LOTE 24 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ceftriaxona 1g im pó injetável amp	Eurofarma	Amp	9000	23,20	208.800,00
2	Cimetidina 150mg/ml amp com 2ml	Eurofarma	Amp	6000	2,33	13.980,00
3	Cloreto de suxametonico injetável	E.m.s	Amp	700	44,57	31.199,00
4	Cloreto de sódio 10 % amp 10 ml	Teuto	Amp	4000	0,91	3.640,00
5	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável amp com	Cristalia	Unid	5500	10,38	57.090,00
6	Especificação : cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável amp com 4ml					-
7	Furosemida 10mg solução injetável amp com 2ml	União Química	Amp	12000	1,37	16.440,00
8	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável amp com 2ml	Cristalia	Amp	5200	2,01	10.452,00
TOTAL DO LOTE 24						R\$ 341.601,00

trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e um reais

LOTE 25 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Diclofenaco sódico 75mg/3ml amp com 3ml	Teuto	Unid	18000	1,62	29.160,00
2	Ergometrina injetável	Biolab	Amp	1500	7,34	11.010,00
3	Etilefrina injetável	União Química	Amp	800	3,75	3.000,00
4	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável amp com 2ml	Nova	Amp	4000	2,06	8.240,00
5	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável amp com 2ml	Nova	Amp	8000	2,15	17.200,00
6	Gluconato de cálcio 10g solução injetável amp com 10ml	Halex	Amp	300	14,18	4.254,00
7	Heparina sódica 5.000ui solução injetável amp com 5ml	Cristalia	Amp	950	16,41	15.589,50
8	Hidrocortisona 100mg frasco-amp	Eurofarma	Amp	12000	9,93	119.160,00
9	Dipirona 500mg/ml solução injetável frasco com 2ml	Eurofarma	Amp	36000	1,54	55.440,00
TOTAL DO LOTE 25						R\$ 263.053,50

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



duzentos e sessenta e três mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE 26 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Lidocaina 2% com vasoconstritor solução injetavel amp com 200ml	Cristalia	Amp	3800	9,02	34.276,00
2	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável amp com 2ml	Sanofi	Amp	12000	1,11	13.320,00
3	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Cristalia	Amp	29000	7,90	229.100,00
TOTAL DO LOTE 26						R\$ 276.696,00

duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais

LOTE 27 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Hidrocortisona 500mg frasco-amp	Eurofarma	Amp	12000	15,09	181.080,00
2	Prometazina 20mg solução injetável amp com 2ml	Cristalia	Amp	13000	7,34	95.420,00
3	Enoxoparina injetavel sodica 40 mg	Enoxo	Amp	1200	62,81	75.372,00
4	Vitamina k injetavel 1ml	União Química	Amp	3200	4,46	14.272,00
5	Sulfato de magnésio 10% solução injetável amp com 10ml	Fresenius	Amp	900	2,79	2.511,00
6	Dexametasona 2mg/ml amp com 2,5ml	Farmace	Amp	16800	2,74	46.032,00
7	Omeprazol inj	União Química	Amp	1000	58,55	58.550,00
8	Clindamicina inj	União Química	Amp	6000	11,04	66.240,00
TOTAL DO LOTE 27						R\$ 539.477,00

quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e sete reais

LOTE 28 - INJETAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Oxitocina 5ui/ml solução injetável amp com 1ml	União Química	Amp	7200	4,96	35.712,00
2	Ampicilina 1g pó injetável amp	Hypofarma	Amp	4000	14,08	56.320,00
3	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável amp com 1ml	Isofarma	Amp	1200	0,91	1.092,00
4	Piracetam 200mg/ml solução injetável amp com 5ml	Sanofi	Amp	720	11,70	8.424,00
5	Lidocaina 2% sem vasoconstritor solução injetavel amp com 200ml	Cristalia	Amp	2300	9,93	22.839,00
6	Complexo b solução injetável amp com 2ml	Hypofarma	Amp	24000	2,13	51.120,00
7	Hidralazina 20mg/ml solução injetável amp com 1ml	Novartis	Amp	2100	15,17	31.857,00
TOTAL DO LOTE 28						R\$ 207.364,00

duzentos e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



LOTE 29 - SOROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Cloreto de sodio 0,9% solução injetável amp com 10ml	Fresenius	Amp	7900	1,11	8.769,00
2	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	Fresenius	Amp	42000	5,88	246.960,00
3	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	Fresenius	Amp	35000	6,08	212.800,00
4	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	Fresenius	Amp	38000	7,08	269.040,00
5	Glicose 25 % solução injetável amp com 10ml	Fresenius	Amp	12000	1,92	23.040,00
6	Glicose 50% solução injetável amp com 10ml	Fresenius	Amp	12000	1,92	23.040,00
7	Solução glicerina 12% frasco com 500ml	Fresenius	Frasco	3500	15,30	53.550,00
8	Solução glicosado 5%de 500 ml	Fresenius	Amp	12000	8,00	96.000,00
9	Solução glicosado 5%de 250 ml	Fresenius	Amp	13000	6,99	90.870,00
10	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	Fresenius	Amp	12000	8,00	96.000,00
11	Solução de soro riger lactado 500ml	Fresenius	Amp	10000	8,00	80.000,00
TOTAL DO LOTE 29						R\$ 1.200.069,00

um milhão e duzentos mil e sessenta e nove reais

LOTE 30 - COMPRIMIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ácido acetilsalicílico 100mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	700	3,29	2.303,00
2	Albendazol 400 mg comp blister cm 10 comp	Medley	Cx	400	8,41	3.364,00
3	Ácido tranexâmico comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	400	75,98	30.392,00
4	Anlodipino 5mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	200	19,25	3.850,00
5	Amoxicilina 500mg cápsulas blister com 24 comp	Medley	Cx	300	65,85	19.755,00
6	Carvedilol 25 mg c/30 comp	Sigma	Cx	50	66,86	3.343,00
7	Carvedilol 6.25 mg c/30 comp	Sigma	Cx	10	28,36	283,60
8	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	União Química	Unid	20	96,24	1.924,80
9	Cefalexina 500mg cápsula especificação: cefalexina 500mg capsula cx c/ 10 comp	E.m.s	Cx	100	61,30	6.130,00
	Diclofenaco potássico 50mg comp	Teuto	Unid	250	0,91	227,50
12	Digoxina 0,25mg comp	Glaxo	Unid	150	1,16	174,00
13	Hidroclorotiazida 25mg comp	Eurofarma	Unid	400	0,20	80,00
14	Nimodipino adalat capsula cx c/10	E.m.s	Cx	300	45,59	13.677,00
15	Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comp	Teuto	Unid	4000	2,50	10.000,00
16	Tibolona 2,5mg cx c/30 comp	E.m.s	Unid	10	100,36	1.003,60
17	Sulfato ferroso 40mg comp	Teuto	Unid	1000	0,61	610,00
18	Mesilato de diidroergocristina comp	Ache	Unid	200	3,14	628,00
19	Captopril 25mg comp blister com 15 comp	Netfarma	Cx	700	3,03	2.121,00
20	Ciprofloxacino 500mg comp blister com 14 comp	Sandoz	Cx	500	66,86	33.430,00
21	Enalapril 5mg comp blister com 10 unid	Medley	Cx	250	19,54	4.885,00
22	Espironolactona 25mg comp blister com 10 comp	Eurofarma	Cx	150	34,44	5.166,00
23	Fluconazol 150 mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	150	15,70	2.355,00
24	Furosemida 40mg comp blister com 20 comp	Teuto	Cx	100	5,05	505,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



25	Glibenclamida 5mg comp blister com 15 comp	E.m.s	Cx	200	8,98	1.796,00
26	Isossorbida 5mg comp sub-lingual blister com 10 comp	Biossintetica	Cx	250	9,56	2.390,00
27	Ivermectina 6mg compblister com 10 comp	Neoquimica	Cx	370	21,70	8.029,00
29	Loratadina 10 mg comp blister com 12 comp	Neoquimica	Cx	625	6,07	3.793,75
30	Metformina 500mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	700	9,02	6.314,00
31	Metildopa 250mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	250	8,48	2.120,00
32	Metronidazol 400mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	250	10,92	2.730,00
33	Nifedipino 20mg comp sublingual blister com 10 comp	Neoquimica	Cx	200	18,40	3.680,00
34	Paracetamol 500mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	2000	1,22	2.440,00
35	Piracetam 800mg comp blister com 10 comp	Sandoz	Cx	200	35,46	7.092,00
36	Prednisona 20mg comp blister com 10 comp	União Química	Cx	250	12,81	3.202,50
37	Prednisona 5mg comp blister com 10 comp	União Química	Cx	500	6,99	3.495,00
38	Propranolol 40mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	1000	1,92	1.920,00
39	Secnidazol 1g comp blister com 10 comp	Teuto	Cx	250	32,42	8.105,00
40	Silimarina 70mg comp blister com 10 comp	Newfarma	Cx	100	14,45	1.445,00
41	Sinvastatina 20mg comp blister com 10 comp	Medley	Cx	400	4,03	1.612,00
42	Sinvastatina 40mg comp blister com 10 comp	E.m.s	Cx	500	5,17	2.585,00
TOTAL DO LOTE 30						R\$ 208.956,75

duzentos e oito mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos

LOTE 31 - GOTAS/SUSPENSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 120ml	Sanofi	Unid	1400	5,42	7.588,00
2	Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	Germel	Unid	300	6,69	2.007,00
3	Ambroxol xarope pediátrico frasco c/ 120ml	Germel	Unid	300	6,69	2.007,00
4	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml	Medley	Unid	60	13,81	828,60
5	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	Hypofarma	Unid	1400	2,88	4.032,00
6	Bromidrato de fenoterol 5,0mg/ml frasco com 20ml	Hypofarma	Unid	3000	5,57	16.710,00
7	Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml	Teuto	Unid	1500	10,22	15.330,00
8	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	Succitrat	Unid	4000	14,18	56.720,00
9	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	Neoquimica	Unid	5000	14,18	70.900,00
10	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	Prati	Amp	1200	18,23	21.876,00
11	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	Teuto	Unid	350	22,29	7.801,50
12	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	Nova	Unid	2000	4,46	8.920,00
13	Dipirona 500mg/ml solução oral frasco com 10ml	Sanofi	Unid	3000	3,65	10.950,00
14	Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml	Netfarma	Unid	210	22,29	4.680,90
15	Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml	União Química	Unid	100	27,35	2.735,00
16	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	Neoquimica	Unid	700	9,11	6.377,00
17	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	Sanofi	Unid	1200	7,08	8.496,00
18	Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	E.m.s	Unid	70	16,21	1.134,70
19	Metronidazol 500mg pó para solução injetável	E.m.s	Amp	3500	13,07	45.745,00
20	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml	Medley	Unid	3500	2,63	9.205,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



21	Prednisona suspensão 100 ml	União Química	Unid	300	20,32	6.096,00
22	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	Gsk	Unid	200	17,22	3.444,00
23	Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml	E.m.s	Unid	300	38,58	11.574,00
24	Albocresil solução concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml	Takeda	Unid	200	65,64	13.128,00
25	Acido tricloroacético 90%	Farma formula	Unid	2	218,05	436,10
26	Albendazol suspensão 40 mg/ml frasco com 40 ml	Medley	Unid	600	9,02	5.412,00
27	Albocresil 360 mg/g frasco com 12 ml	Takeda	Amp	50	68,55	3.427,50
28	Dexametasona xarope com 120 ml	Farmace	Unid	400	13,92	5.568,00
TOTAL DO LOTE 31						R\$ 353.129,30

trezentos e cinquenta e três mil, cento e vinte e nove reais e trinta centavos

LOTE 32 - OLEOS/POMADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Óleo mineral puro frasco com 100ml	União Química	Unid	1100	9,83	10.813,00
2	Oleo cicatrizante de girassol para uso hospitalar 200ml frasco	Framax	Frasco	1500	14,18	21.270,00
3	Cloridrato de lidocaina 2% gel com 30g	Prati	Unid	3000	11,13	33.390,00
4	Colagenase creme dermatológico bisnaga com 30g	Cristalia	Unid	2400	45,48	109.152,00
5	Dexametasona 1mg/g bisnaga com 10 gramas	Farmace	Unid	6000	4,20	25.200,00
6	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	Cristalia	Unid	400	22,29	8.916,00
7	Neomicina 3.300ui + bacitracina 250ui creme dermatológico bisnaga com 10g	Medley	Unid	2000	7,08	14.160,00
8	Sccharomyces boulardii -17 200mg pó pediatrico	Merck	Unid	125	5,58	697,50
9	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	Prati	Unid	500	69,90	34.950,00
10	Lidocaina 2% gel com 30g	Prati	Unid	2100	11,04	23.184,00
	Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G					
TOTAL DO LOTE 32						R\$ 281.732,50

duzentos e oitenta e um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 33 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLOGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Ácido condicionado em gel (seringa)c/2,5 ml.	Maquira	Unid	500	3,95	1.975,00
2	Acido fosforico 37%	Dentsply	Unid	120	3,95	474,00
3	Água oxigenada	Rioquímica	Litro	400	19,25	7.700,00
4	Água para autoclave (destilada)	Fortsan	Litro	5000	8,21	41.050,00
5	Alcool 70%,	Santa cruz	Litro	600	12,16	7.296,00
6	Alcool absoluto -	Injex	Litro	200	12,87	2.574,00
7	Alcool gel	Fortsan	Unid	1100	18,13	19.943,00
8	Anestésico local lidocaina	Dfl	Cx	400	120,55	48.220,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitarar@hotmail.com cearensehospitarar@outlook.com



9	Anestésico local prilocaína	Dfl	Cx	200	150,94	30.188,00
10	Anestésico novocol 100 ssw (cx com 100 unid)	Ss white	Cx	350	108,82	38.087,00
11	Anestesico odontológico mepivacaina c/ vasoconstrictor	Dfl	Cx	200	231,71	46.342,00
12	Anestesico odontológico mepivacaina sem vasoconstrictor cx com 50 unid	Dfl	Cx	280	216,21	60.538,80
13	Anestésico tópico pomada 12g com 20% de berzocaina	Dfl	Cx	400	33,43	13.372,00
15	Asseptol	Madrevita	Litro	400	30,09	12.036,00
16	Capsula de limalha de prata - 01 porção	Dfl	Cx	200	205,53	41.106,00
17	Capsula de limalha de prata - 02 porção	Dfl	Cx	200	240,08	48.016,00
18	Cápsulas de amalgama (cx com 50 - porção maior)	Fgm	Cx	200	292,76	58.552,00
19	Cimento cirurgico (pó e líquido)	Dfl	Unid	100	87,12	8.712,00
20	Cimento de ionomero de vidro (vitrofill lc) fotopolimerizavel	Dfl	Cx	200	273,51	54.702,00
21	Cimento de ionomero de vidro autopolimerizavel	Dfl	Cx	200	89,14	17.828,00
22	Cimento de oxido de zinco	Dfl	Unid	100	27,65	2.765,00
23	Creme dental comum com 90 gr	Fredente	Unid	12000	3,85	46.200,00
24	Dessensibilizante dentinário 10 gr	Fgm	Unid	200	58,75	11.750,00
25	Detergente enzimático galão 5litros	Fortsan	Galão	300	56,04	16.812,00
26	Fixador	lbf	Litro	10	23,30	233,00
27	Fluor gel	Maquira	Unid	480	12,16	5.836,80
28	Formalina (solução antisséptica e mumificante para canais radiculares).10ml	Biodinâmica	Unid	80	19,96	1.596,80
29	Germ-rio	Rioquimica	Litro	200	26,41	5.282,00
30	Gluconato clorexidina 0,12%	Rioquimica	Unid	600	59,77	35.862,00
31	Glutaron (galão com 5 litros)	Rioquimica	Unid	400	91,17	36.468,00
32	Hemostop	Dentsply	Unid	100	39,57	3.957,00
33	Hidroxido de ca (hidro c)	Dentsply	Unid	340	40,89	13.902,60
34	Hidroxido de ca (pa)	Dentsply	Unid	200	38,15	7.630,00
35	Hidroxido de cálcio em pó 10 gr.	Dentsply	Unid	100	20,06	2.006,00
36	Ionomero de vidro (pó e liquido).	Ss white	Unid	288	40,32	11.612,16
37	Irm (pó e líquido)	Dentsply	Unid	438	47,91	20.984,58
38	Oleo lubrificante -	Kavo	Unid	120	44,57	5.348,40
39	Prime bond (adesivo)	Dentsply	Unid	600	54,70	32.820,00
40	Removedor de manchas	Iodontosul	Unid	80	33,43	2.674,40
41	Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras com fluor 2g	Dfl	Unid	300	44,57	13.371,00
42	Solução hemostática topica à base de cloreto de alumínio.10 ml	Dentsply	Unid	100	47,61	4.761,00
43	Tricresol formalina	Dentsply	Unid	60	19,73	1.183,80
44	Verniz cavitário (cavitine)	Ss white	Unid	200	29,38	5.876,00
45	Verniz com fluor	Ss white	Unid	100	34,14	3.414,00
46	Revelador	Kodak	Unid	350	29,58	10.353,00
TOTAL DO LOTE 33						R\$ 861.411,34

oitocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e onze reais e trinta e quatro centavos

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com

LOTE 34 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Agulha descartável - curta (para carpule)	Injex	Cx	400	54,74	21.896,00
2	Agulha descartável - longa (para carpule)	Injex	Cx	300	54,70	16.410,00
3	Agulha gengival curta 30g (cx com 100)	Injex	Cx	600	56,73	34.038,00
4	Agulha gengival longa 30 g (cx com 100 unid)	Injex	Cx	300	56,73	17.019,00
6	Algodão hidrófilo rolinho (pcte com 100 unid)	Neve	Pct	300	3,44	1.032,00
6	Algodão hidrófilo(rolô)	Neve	Unid	200	19,15	3.830,00
7	Babador descartavel para paciente com 100 unid	Jon	Pct	400	34,44	13.776,00
8	Borrifador de liquido (1 litro).	Master	Unid	120	11,81	1.417,20
9	Cx coletora de perfuro cortante 13 litros	Descarpack	Unid	400	12,16	4.864,00
10	Crativo alveolar com 20g	Biodinâmica	Unid	300	56,41	16.923,00
11	Cunhas de madeira sortidas	Tdv	Cx	300	32,42	9.726,00
13	Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos	Descarpack	Litro	200	25,12	5.024,00
	Especificação : desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos possui uma formulação exclusiva, composta por uma mistura de quaternários, que garantem eficácia sobre as superfícies fixas e os artigos não críticos.					-
14	Disco de lixa de papel (para acabamento)	Tdv	Unid	100	43,05	4.305,00
15	Escova de aço (para limpar brocas)	Preven	Unid	160	12,71	2.033,60
16	Escova de robson -	Preven	Unid	1500	2,74	4.110,00
17	Escova dental comum adulto	fredent	Unid	5000	1,92	9.600,00
18	Escova dental infantil	fredent	Unid	22000	1,92	42.240,00
19	Espátula de madeira para exame/ abaixador de lingua	Theoto	Pct	700	8,10	5.670,00
	Especificação : espátula de madeira para exame/abaixador de lingua (pcte com 100 unid)					-
20	Extirpa nervo (cx com 10 unid- lima)	Dentsply	Cx	200	97,25	19.450,00
21	Fio de sutura de algodão 3.0 cx com 24 unid	Dentsply	Cx	400	140,81	56.324,00
22	Fio dental (100 metros)	Point	Unid	200	7,29	1.458,00
23	Fio dental (15 metros)	Lillo	Unid	18000	3,95	71.100,00
	Fita matriz de aço 5 mm	Lillo	Unid	300	4,24	1.272,00
	Fita matriz de aço 7 mm	Tofflemire	Unid	300	4,24	1.272,00
26	Fita para autoclave (esterilização)	Tofflemire	Unid	1550	11,03	17.096,50
27	Fluor em gel com 200ml,	Missner	Unid	400	12,97	5.188,00
28	Gaze (compressa, pct com 500 unid) cortada	Maquira	Pct	4500	17,12	77.040,00
29	Gaze pcte 7,5 x 7,5 com 500 unid	texcare	Pct	500	17,12	8.560,00
30	Gorro descartavel feminino (pcte com 100 unid)	texcare	Pct	200	30,29	6.058,00
31	Hastes flexíveis com algodão (cotonetes- 150 unid cada)	texcare	Cx	200	3,55	710,00
32	Lâmina de bisturi nº 12 (cx com 100 unid)	Lillo	Cx	100	59,77	5.977,00
33	Lâmina de bisturi nº 15 (cx com 100 unid)	Maxicor	Cx	80	59,77	4.781,60
34	Lixa de aço para amálgama 4 mm pcte com 12 unid	Maxicor	Pct	200	13,27	2.654,00
35	Lixa de papel para acabamento de resina com 150 unid	Microdont	Pct	100	13,27	1.327,00
36	Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação 200ml	Microdont	Unid	150	44,57	6.685,50
37	Luvas de procedimento m	Nugard	Cx	600	68,88	41.328,00
38	Luvas de procedimento p	Nugard	Cx	600	68,88	41.328,00



39	Luvas para procedimento p	Nugard	Cx	800	68,88	55.104,00
40	Luvas para procedimentos m	Nugard	Cx	800	68,88	55.104,00
42	Máscara descartável com tripla proteção (cx c/ 50 unid)	Innova	Cx	426	70,91	30.207,66
43	Microbrush (cx com 100)	Dentsply	Cx	400	20,06	8.024,00
44	Moldeira descartavel	Vigodent	Pct	400	54,70	21.880,00
45	Oculos de proteção -	Ss plus	Unid	200	14,18	2.836,00
46	Pedra para amolar cureta (arkansas de granulação média)	Maquira	Unid	100	46,52	4.652,00
47	Pedra pomes (pó- pote)	Maquira	Unid	200	14,89	2.978,00
48	Pote petri (com 3 divisórias)	Preven	Unid	20	34,44	688,80
49	Rolete de algodão	Ss plus	Pct	2000	3,44	6.880,00
50	Sabao liquido 1lt	Fortsan	Litro	240	11,81	2.834,40
51	Seringa descartável 5 ml	Rycon	Unid	300	0,69	207,00
52	Sugador descartável com 40 unid	Ss plus	Pct	1700	13,47	22.899,00
53	Taça de borracha para profilaxia dental	Preven	Unid	1000	6,99	6.990,00
	Tira de lixa de aço	Tdv	Envelope	200	12,16	2.432,00
55	Tira de lixa papel	Microdont	Envelope	120	12,16	1.459,20
56	Tira de poliester com 50 unid	Maquira	Pct	200	3,75	750,00
57	Tiras de carbono	Dfl	Unid	100	4,55	455,00
58	Toalha de papel	Liz	Pct	100	24,31	2.431,00
59	Touca sanfonada	texcare	Pct	160	30,29	4.846,40
60	Luva de procedimento pp	Nugard	Cx	600	68,88	41.328,00
TOTAL DO LOTE 34						R\$ 858.509,86

oitocentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e nove reais e oitenta e seis centavos

LOTE 35 - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Brocas diamantadas cilíndricas 1092.	Superdont	Unid	300	3,34	1.002,00
2	Brocas diamantadas em chama para acabamentos em resina 3118 f	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
3	Brocas diamantadas em ponta de lança para acabamentos de resina 3195 f	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
4	Brocas diamantadas esféricas 1014.	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
5	Brocas diamantadas esféricas 1016..	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
6	Brocas diamantadas tronco conica invertida 1032.	Superdont	Unid	264	3,34	881,76
7	Brocas diamantadas tronco conica invertida 1034	Superdont	Unid	264	3,34	881,76
8	Broca cirurgica zecrya	Superdont	Unid	200	89,14	17.828,00
9	Broca cirurgica 702.	Superdont	Unid	250	10,33	2.582,50
10	Broca cirurgica 701	Superdont	Unid	250	14,18	3.545,00
11	Brocas de baixa rotação n 4	Superdont	Unid	250	11,14	2.785,00
12	Brocas de baixa rotação n 6	Superdont	Unid	250	11,14	2.785,00
13	Brocas de baixa rotação n 8	Superdont	Unid	250	11,14	2.785,00
14	Broca 1034 (alta rotação)	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
15	Broca 1091 (alta rotação)	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
16	Broca 23118ff (para acabamento de resina)	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
17	Broca 3118 (para acabamento de resina)	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
18	Broca 3118 ff	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



19	Broca 3168f (para acabamento de resina)	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
20	Broca 3195ff (para acabamento de resina)	Superdont	Unid	400	3,34	1.336,00
21	Broca cilíndrica 1092 (alta rotação)	Superdont	Unid	500	3,34	1.670,00
22	Broca cilíndrica 1093f (alta rotação)	Superdont	Unid	600	3,34	2.004,00
23	Broca cirúrgica (zecrya fg)	Superdont	Unid	100	76,48	7.648,00
24	Broca cirúrgica 702	Superdont	Unid	600	10,33	6.198,00
25	Broca cirúrgica nº 703	Superdont	Unid	400	22,29	8.916,00
26	Broca cirúrgica nº 8 -	Superdont	Unid	400	10,33	4.132,00
27	Broca conica 1153 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
28	Broca conica 1190 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
29	Broca conica 1190ff (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
30	Broca conica 3195 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
31	Broca esférica 1018 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
32	Broca esférica 1012 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
33	Broca esférica 1014 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
34	Broca esférica 1015 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
35	Broca esférica 1016 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
36	Broca esférica 1022 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
37	Broca esférica 1024 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
38	Broca esférica 1032 (alta rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
39	Broca nº 2 (baixa rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
40	Broca nº 3 (baixa rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
41	Broca nº 6 (baixa rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
42	Broca nº 8 (baixa rotação)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
43	Broca resina 1112ff (para acabamento de resina)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
44	Broca 2135f (para acabamento de resina)	Superdont	Unid	200	3,34	668,00
45	Brunidor nº 29	Superdont	Unid	80	29,38	2.350,40
TOTAL DO LOTE 35						R\$ 94.714,42

noventa e quatro mil, setecentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos

LOTE 36 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Evidenciador de placa bacteriana com 120 comp	Biodinâmica	Cx	80	36,47	2.917,60
2	Removedor de manchas (tartarite) com 30 ml.	Dfl	Unid	144	34,44	4.959,36
3	Resina fotopolimerizável a1 com 4 g	Dfl	Unid	60	35,35	2.121,00
4	Resina fotopolimerizável a2 com 4g	Dfl	Unid	320	35,35	11.312,00
5	Resina flow fotopolimerizável	Dfl	Unid	60	35,35	2.121,00
	Especificação : resina flow fotopolimerizável. Resina composta de baixa viscosidade fotopolimerizável.				35,35	-
6	Resina fotopolimerizável a3 com 4g	Dfl	Unid	640	35,35	22.624,00
7	Resina fotopolimerizável 3,5 com 4g	Dfl	Unid	440	35,35	15.554,00
11	Resina fotopolimerizável ea2	Dfl	Unid	240	35,35	8.484,00
12	Resina fotopolimerizável ea3	Dfl	Unid	240	35,35	8.484,00
13	Resina fotopolimerizável ea3,5	Dfl	Unid	240	35,35	8.484,00
14	Pasta profilática com 90 gr	Coltene	Unid	1525	20,06	30.591,50
15	Papel carbono para oclusão com 12 folhas	Maquira	Unid	288	2,84	817,92
16	Papel crepado 50x50 (cx com 500 unid)	Polarfix	Cx	80	502,45	40.196,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



17	Papel para esterilização rolo (grau 80mm x 100 m)	Polarfix	Rolo	250	86,11	21.527,50
18	Papel para esterilização rolo (grau 100 mm x 100 m)	Polarfix	Rolo	250	151,95	37.987,50
19	Papel para esterilização rolo (grau 200 mm x 100 m)	Polarfix	Rolo	250	314,03	78.507,50
20	Limas k 1 serie - 15-40 (kit)	Dentsply	Cx	60	55,51	3.330,60
21	Ponta enhance em chama para acabamento de resina (c/ 07unid)	Dentsply	Cx	100	133,72	13.372,00
22	Ponta enhance taça para acabamento de resina (c/ 07unid)	Dentsply	Cx	100	133,72	13.372,00
TOTAL DO LOTE 36						R\$ 326.763,48

trezentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos

LOTE 37 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Alavanca de seldin-curva	Abc	Par	200	43,62	8.724,00
	Alavanca de seldin-reta	Abc	Unid	100	43,62	4.362,00
3	Aplicador dycal	Abc	Unid	100	23,40	2.340,00
4	Bandeja clínica inox	Abc	Unid	100	24,23	2.423,00
5	Cabo de bisturi para lamina 12	Superdont	Unid	120	15,30	1.836,00
6	Cureta apical	Abc	Unid	80	17,39	1.391,20
7	Cureta de dentina/ colher de dentina (escovador de dentina- n° 11 1/2)	Abc	Unid	80	12,40	992,00
8	Cureta de dentina/ colher de dentina (escovador de dentina n° 14	Abc	Unid	80	12,40	992,00
9	Cureta de dentina/ colher de dentina (escovador de dentina n° 18	Abc	Unid	80	12,40	992,00
10	Cureta de dentina/ colher de dentina (escovador de dentina n° 19	Abc	Unid	80	12,40	992,00
11	Cureta de dentina/ colher de dentina (escovador de dentina n° 20	Abc	Unid	80	12,40	992,00
12	Cureta de dentina/ colher de dentina (escovador de dentina- n° 5)	Abc	Unid	80	12,40	992,00
	Cureta de gracy 11-12	Abc	Unid	80	16,43	1.314,40
14	Cureta de gracy 7-8	Abc	Unid	80	16,43	1.314,40
15	Cureta de gracy n° 05 / 06	Abc	Unid	80	16,43	1.314,40
16	Cureta de gracy n° 13 / 14	Abc	Unid	50	16,43	821,50
17	Cureta gengivais	Abc	Unid	300	16,43	4.929,00
18	Cureta n° 17 / 18	Abc	Unid	60	12,38	742,80
19	Cureta para dentina	Abc	Unid	120	16,43	1.971,60
20	Espátula inserção n°1	Abc	Unid	200	16,53	3.306,00
21	Espátula inserção n°24	Abc	Unid	50	16,53	826,50
22	Espátula inserção n°36	Abc	Unid	30	16,53	495,90
23	Espelho clínico brucal n° 5	Abc	Unid	300	6,36	1.908,00
24	Extratores de tartaro (mocal)	Abc	Conj	200	21,13	4.226,00
25	Foice periodontal (para dentes anteriores) 0-00	Abc	Unid	60	99,88	5.992,80
26	Foice periodontal (para dentes posteriores) 11-12	Abc	Unid	60	99,88	5.992,80
27	Forceps infantil 01	Abc	Unid	30	96,29	2.888,70
28	Forceps n° 01	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



29	Forceps nº 150	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
30	Forceps nº 151	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
31	Forceps nº 16	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
32	Forceps nº 17	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
33	Forceps nº 18l	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
34	Forceps nº 18r	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
35	Forceps nº 44	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
36	Forceps nº 65	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
37	Forceps nº.69	Abc	Unid	100	96,29	9.629,00
38	Microbrusch	Abc	Unid	500	28,26	14.130,00
39	Lima para osso	Abc	Unid	40	53,44	2.137,60
40	Pinça clínica -	Abc	Unid	40	36,47	1.458,80
41	Placa de vidro -	Abc	Unid	30	15,82	474,60
42	Ponta morse	Abc	Unid	15	53,18	797,70
43	Porta agulha (mathieu)	Abc	Unid	160	37,05	5.928,00
44	Porta agulha (mayo)	Abc	Unid	160	37,05	5.928,00
45	Porta amalgama	Abc	Unid	120	98,56	11.827,20
46	Porta matriz	Abc	Unid	60	40,32	2.419,20
47	Pote inox (para algodão)	Irontr	Unid	20	50,87	1.017,40
48	Pote inox (para gases)	Irontr	Unid	20	50,87	1.017,40
49	Seringue carpule	Abc	Unid	240	53,41	12.818,40
50	Sindesmótomo -	Abc	Unid	160	17,39	2.782,40
51	Sonda exploradora	Abc	Unid	200	13,76	2.752,00
52	Sonda milimetrada	Abc	Unid	60	60,29	3.617,40
53	Tesoura reta (grande)	Abc	Unid	8	47,53	380,24
54	Tesoura reta (pequena)	Abc	Unid	50	47,53	2.376,50
55	Espátula 3s	Abc	Unid	200	42,71	8.542,00
57	Cabo para espelho	Superd	Unid	200	6,06	1.212,00
58	Calcadores nº 1	Abc	Unid	50	16,98	849,00
59	Calcadores nº 2	Abc	Unid	50	16,98	849,00
60	Calcadores nº 3	Abc	Unid	50	16,98	849,00
61	Calcadores nº 4	Abc	Unid	50	16,98	849,00
62	Colgadura (para revelação de filmes)	Tecnodent	Unid	50	12,66	633,00
TOTAL DO LOTE 37						R\$ 247.008,84

duzentos e quarenta e sete mil e oito reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 38 - EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Termometro de parede	Gteck	Unid	12	212,73	2.552,76
2	Fotopolimerizador-	Gnatus	Unid	8	861,05	6.888,40
3	Kits c caneta de alta e baixa rotação	Gnatus	Unid	8	2.937,70	23.501,60
4	Camara escura	Vh	Unid	2	383,93	767,86
5	Alveolótomo	Golgran	Unid	60	59,77	3.586,20
6	Amalgamador	Kondentech	Unid	10	2.620,00	26.200,00
7	Autoclave (21 litros)	Cristofoli	Unid	3	9.100,00	27.300,00
8	Avental de chumbo	Konex	Unid	2	891,44	1.782,88
9	Borrifador de líquido (1 litro)	Master	Litro	120	11,81	1.417,20

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
 FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472
 e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com



10	Compressor 30l isento de óleo	Shuster	Unid	13	6.201,59	80.620,67
TOTAL DO LOTE 38						R\$ 174.617,57

cento e setenta e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 39 - MEDICAMENTO CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Amytril 25mg blister com 10	Superafarma	Comp	30000	2,60	78.000,00
2	Carbamazepina 200mg blister com 10	Germéd	Comp	30000	1,60	48.000,00
3	Citrato de sufentanila 50mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	800	18,00	14.400,00
4	Clopromazina 25mg/ml solução injetável.	Cristalia	Amp	3200	55,70	178.240,00
5	Cloridrato de cetamina 50mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	600	186,00	111.600,00
6	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml solução injetável	Hypofarma	Amp	900	2,80	2.520,00
7	Cloridrato de peditina 50mg/ml solução injetável	Uniãoquímica	Amp	3000	5,10	15.300,00
8	Diazepam 5mg comp cartela	Germéd	Comp	10000	1,20	12.000,00
	Diazepam 5mg/ml 2ml solução injetável	Cristalia	Amp	12000	4,80	57.600,00
10	Etomidato 0,3 mg	Cristalia	Amp	500	37,80	18.900,00
11	Fenitoina 0,05mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	6000	8,40	50.400,00
12	Fenobarbital 100mg	Cristalia	Comp	18000	0,29	5.220,00
13	Fenobarbital 100mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	4900	7,90	38.710,00
14	Fitomenadiona 10mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	3000	23,00	69.000,00
15	Flumazenil 0,1mg solução injetável	Uniãoquímica	Amp	2800	26,00	72.800,00
16	Haloperidol 5mg/ml solução injetável	Jassen	Amp	15000	63,00	945.000,00
17	Haloperidol decanoato injetável	Uniãoquímica	Amp	6500	16,30	105.950,00
18	Maleato de levomepromazina 100mg	Medley	Comp	15000	2,90	43.500,00
19	Maleato de levomepromazina 25mg	Medley	Comp	15000	2,90	43.500,00
20	Meperidina 50mg/2ml solução injetável	Cristalia	Amp	100	12,90	1.290,00
21	Midazolam 5mg/ml solução injetável	Hipolabor	Amp	7000	14,00	98.000,00
22	Morfina 0,2mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	3200	12,00	38.400,00
23	Morfina 1mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	3200	14,00	44.800,00
24	Naloxona 0,4mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	5000	22,00	110.000,00
25	Paroxetina 20mg comp blister com 10	Eurofarma	Comp	20000	4,90	98.000,00
	Propofol 10mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	7000	28,30	198.100,00
	Risperidona 1mg comp bliste com 10	Biolab	Comp	30000	3,98	119.400,00
28	Risperidona 3mg comp bliste com 10	Eurofarma	Comp	30000	3,80	114.000,00
29	Terbutalina 0,5mg/ml injetável	Hypolabor	Comp	25	8,20	205,00
30	Ticlopidina 250mg	Medley	Amp	500	58,60	29.300,00
31	Tramadol 50mg/ml solução injetável	Cristalia	Amp	13000	3,60	46.800,00
32	Vigabatrina 500mg blister com 10	Medley	Comp	3000	12,60	37.800,00
TOTAL DO LOTE 39						R\$ 2.846.735,00

dois milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais



LOTE 40 - FORMULAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Fórmula infantil de seguimento para lactentes, lata de 400g	Prodiet	Lata	300	78,00	23.400,00
	Especificação : fórmula infantil com predominância proteica de caseína; acrescidas de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecidas com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Composição: maltodextrina, leite de vaca desnatado, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina e, vitamina pp, pantoteonato de cálcio, vitamina a,					-
2	Alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio	Prodiet	Lata	300	90,16	27.048,00
	Especificação : alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio, magnésio, zinco, fósforo, ferro, iodo e vitaminas a,b1,b2,b6 e b12					-
3	Formula para nutrição enteral e oral, lata de 800g	Prodiet	Lata	150	93,20	13.980,00
	Especificação : fórmula para nutrição enteral e oral com densidade energética normal, normoproteica e polimérica, sem adição de sacarose e isento de lactose. Com fontes de fibras, vitaminas e minerais.					-
4	Formula para nutrição enteral e oral sem flavonização, lata de 400g	Prodiet	Lata	200	121,66	24.332,00
	Especificação : formula para nutrição enteral e oral sem flavonização com proteínas a base de soro de leite e caseinato de cálcio e sódio. Não contém sacarose, não contém frutose, não contém lactose e glúten. isenta de fibras.					-
5	Suplemento nutricional em pó para crianças de 01 a 10 anos, lata de 400g	Nutrimed	Lata	300	93,20	27.960,00
	Especificação : suplemento nutricional em pó contendo sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúxico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina a, beta-caroteno, vitamina d, vitamina e, vitamina k, vitamina					-
TOTAL DO LOTE 40						R\$ 116.720,00

cento e dezesseis mil, setecentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 18.605.248,28 (dezoito milhões, seicentos e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos)



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxes, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza (CE), 23 de dezembro de 2020.


Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues

ular/Administradora

CPF: 860.218.853-68